
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ d’1 de juny de 2021, de la Direcció Gerèn-
cia de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
per la qual es modifica la Resolució de 20 de març de 
2020, del Consell d’Administració de l’Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, per la qual s’aproven les 
tarifes i títols de transport de coordinació o d’integració i 
d’altres títols propietat de l’Autoritat de Transport Metro-
polità de València. [2021/6196]

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Dirección 
Gerencia de la Autoritat de Transport Metropolità de 
València, por la que se modifica la Resolución de 20 de 
marzo de 2020, del Consejo de Administración de la Auto-
ritat de Transport Metropolità de València, por la que se 
aprueban las tarifas y títulos de transporte de coordina-
ción o de integración y de otros títulos propiedad de la 
Autoritat de Transport Metropolità de València. [2021/6196]

El Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana aprobado por 
Ley orgánica 5/1982 de 1 de julio (modificada por la LO 1/2006, de 10 
de abril) atribuye a la Generalitat, en su artículo 49.15, la competen-
cia exclusiva en materia de transporte terrestre dentro de la Comunitat 
Valenciana.

Por su parte, la Ley 6/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de movili-
dad de la Comunitat Valenciana, en su artículo 39.1, encomienda a la Admi-
nistración la fijación de tarifas máximas aplicadas a los títulos de transporte 
propios de los operadores de servicios públicos de su competencia.

Por el artículo 90.1 de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre, de medi-
das fiscales, de gestión administrativa y financiera, y deoOrganización 
de la Generalitat, se crea la Autoritat de Transport Metropolità de Valèn-
cia, en adelante ATMV, como organismo autónomo de la Generalitat, 
adscrito a la conselleria competente en materia de transporte, con el 
objeto de ejercer, en el ámbito territorial del organismo, las competen-
cias en materia de transporte público regular de viajeros de la Generali-
tat y las de los municipios que le deleguen sus competencias en materia 
de transporte público, atribuyéndole, entre otras, las funciones de diseño 
y aprobación del régimen tarifario y las relativas a información al usua-
rio, publicidad y calidad de los servicios, en virtud de los apartados 5.e 
y 5.h del artículo 90 de dicha ley.

Asimismo, el artículo 2.e del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Trans-
porte Metropolitano de València, indica que una de las funciones de 
la ATMV es la relativa al diseño, la aprobación y la gestión del régi-
men tarifario de los servicios de transporte de su competencia. A su 
vez según el artículo 8.1.c del mismo texto corresponde al Consejo de 
Administración aprobar el régimen tarifario de los servicios de trans-
porte público regular de viajeros.

La ATMV asumió la competencia relativa al diseño, la aprobación y 
la gestión del régimen tarifario de los servicios de transporte de su com-
petencia con fecha de efectos de 1 de enero de 2019, mediante acuerdo 
de su Consejo de Administración de 23 de octubre de 2018.

Por lo que respecta a las tarifas aplicables a los títulos de transporte 
de coordinación o de integración propiedad de ATMV, mediante Reso-
lución de 20 de marzo de 2020, del Consejo de Administración de la 
Autoritat de Transport Metropolità de València, por la que se aprueban 
las tarifas y títulos de transporte de coordinación o de integración y de 
otros títulos propiedad de la ATMV (DOGV 30.03.2020) se dio nueva 
redacción a las prescripciones de la Orden 3/2018, de 14 de marzo, 
incluyéndose las siguientes modificaciones:

En primer lugar, se habilitó el transbordo entre líneas de Metrobus 
a los poseedores del bono transbordo AB favoreciendo así la movilidad 
transversal dentro del área metropolitana de València.

En segundo lugar, con el fin de dotar de mayor publicidad y trans-
parencia a los títulos y sus condiciones de utilización se introdujo la 
definición de los diferentes títulos de coordinación o de integración y de 
otros títulos propiedad de ATMV con carácter exegético.

En tercer lugar, se procedió a la inclusión de dos nuevos títulos, uno 
denominado «Título eventos» y otro denominado «Título temporalitat».

En cuarto lugar, se incluyó en el apartado cuarto la posibilidad de 
que el Consejo de Administración de ATMV aprobase reducciones oca-
sionales totales o parciales respecto del precio de los diferentes títulos 
regulados en la citada resolución, así como de las condiciones de uso de 
dichos títulos, en eventos organizados por la propia ATMV en el marco 
del cumplimiento de sus fines fundacionales, por razones asociadas a 
medidas puntuales de fomento y concienciación ciudadana de la movi-
lidad sostenible, por colaboración ciudadana en proyectos piloto o en 
fase de prueba liderados por la ATMV o en eventos que implicasen 
reducción significativa de tráfico rodado en determinados ámbitos al 
objeto de facilitar la movilidad mediante el transporte público.

L’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana aprovat per 
Llei orgànica 5/1982 d’1 de juliol (modificada per l’LO 1/2006, de 10 
d’abril) atribueix a la Generalitat, en el seu article 49.15, la compe-
tència exclusiva en matèria de transport terrestre dins de la Comunitat 
Valenciana.

Per part seua, la Llei 6/2011, d’1 d’abril, de la Generalitat, de mobi-
litat de la Comunitat Valenciana, en el seu article 39.1, encàrrec a l’Ad-
ministració la fixació de tarifes màximes aplicades als títols de transport 
propis dels operadors de serveis públics de la seua competència.

Per l’article 90.1 de la Llei 13/2016, de 29 de desembre, de mesu-
res fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la 
Generalitat, es crea l’Autoritat de Transport Metropolità de València, 
d’ara en avant ATMV, com a organisme autònom de la Generalitat, ads-
crit a la conselleria competent en matèria de transport, a fi d’exercir, 
en l’àmbit territorial de l’organisme, les competències en matèria de 
transport públic regular de viatgers de la Generalitat i les dels municipis 
que li deleguen les seues competències en matèria de transport públic, 
atribuint-li, entre altres, les funcions de disseny i aprovació del règim 
tarifari i les relatives a informació a l’usuari, publicitat i qualitat dels 
serveis, en virtut dels apartats 5.e i 5.h de l’article 90 d’aquesta llei.

Així mateix, l’article 2.e del Decret 81/2017, de 23 de juny, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, indica que una de les funcions de l’ATMV 
és la relativa al disseny, l’aprovació i la gestió del règim tarifari dels 
serveis de transport de la seua competència. Al seu torn segons l’article 
8.1.c del mateix text correspon al Consell d’Administració aprovar el 
règim tarifari dels serveis de transport públic regular de viatgers.

L’ATMV va assumir la competència relativa al disseny, l’aprovació 
i la gestió del règim tarifari dels serveis de transport de la seua compe-
tència amb data d’efectes d’1 de gener de 2019, mitjançant acord del seu 
Consell d’Administració de 23 d’octubre de 2018.

Pel que respecta a les tarifes aplicables als títols de transport de 
coordinació o d’integració propietat de l’ATMV, mitjançant Resolució 
de 20 de març de 2020, del Consell d’Administració de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València, per la qual s’aproven les tarifes i 
títols de transport de coordinació o d’integració i d’altres títols propi-
etat de l’ATMV (DOGV 30.03.2020) es va donar nova redacció a les 
prescripcions de l’Ordre 3/2018, de 14 de març, incloses les següents 
modificacions:

En primer lloc, es va habilitar el transbord entre línies de Metrobús 
als posseïdors del bo transbord AB afavorint així la mobilitat transversal 
dins de l’àrea metropolitana de València.

En segon lloc, amb la finalitat de dotar de major publicitat i trans-
parència als títols i les seues condicions d’utilització es va introduir la 
definició dels diferents títols de coordinació o d’integració i d’altres 
títols propietat de l’ATMV amb caràcter exegètic.

En tercer lloc, es va procedir a la inclusió de dos nous títols, un deno-
minat «Títol esdeveniments» i un altre denominat «Títol temporalitat».

En quart lloc, es va incloure en l’apartat quart la possibilitat que el 
Consell d’Administració de l’ATMV aprovara reduccions ocasionals 
totals o parcials respecte del preu dels diferents títols regulats en la 
mencionada resolució, així com de les condicions d’ús d’aquests títols, 
en esdeveniments organitzats per la mateixa ATMV en el marc del com-
pliment dels seus fins fundacionals, per raons associades a mesures pun-
tuals de foment i conscienciació ciutadana de la mobilitat sostenible, per 
col·laboració ciutadana en projectes pilot o en fase de prova liderats per 
l’ATMV o en esdeveniments que implicaren reducció significativa de 
trànsit rodat en determinats àmbits a fi de facilitar la mobilitat mitjan-
çant el transport públic.



En quinto y último lugar se rebajó la tarifa aplicable a la venta del 
soporte personalizado pasando de 5 a 4 euros y manteniendo la tarifa de 
envío a domicilio de 1 €.

Posteriormente se dictó la Resolución de 25 de febrero de 2021, del 
Consejo de Administración de la Autoritat de Transport Metropolità de 
València, por la que se modifica la Resolución de 20 de marzo de 2020, 
del Consejo de Administración de la Autoritat de Transport Metropolità 
de València, por la que se aprueban las tarifas y títulos de transporte de 
coordinación o de integración y de otros títulos propiedad de la Autoritat 
de Transport Metropolità de València (DOGV 26.02.2021), con el fin de 
incluir las características y regulación de dos nuevos títulos denominados 
Bono 10 Metrobus y Abono Violeta, este último dirigido a las víctimas 
de violencia de género en el marco de una política general de apoyo de 
la Generalitat a dichas personas. Asimismo, con el fin de fomentar la 
intermodalidad, la movilidad transversal en el área metropolitana y la 
integración de los diferentes modos de transporte se incluyó también la 
habilitación del título Bono Transbordo existente para las combinacio-
nes zonales B, C, D, BC, CD, ABC, BCD y ABCD, complementado así 
la oferta actual para las zonas A y AB. Finalmente se aprovechó para 
ampliar el tiempo de transbordo de los títulos de coordinación de una 
zona a 60 minutos y eliminar el título Bono Marxant Exprés por ser de 
importe superior a la nueva oferta de títulos que se pusieron en marcha.

Dos de los objetivos que pretende alcanzar la Autoritat de Transport 
Metropolità de València son la mejora de la velocidad comercial de la 
red de Metrobus y la reducción del uso de dinero en efectivo a bordo 
del autobús, modo de pago mayoritariamente empleado por los usuarios 
del mismo. Por dicho motivo se amplió a través de la última Resolución 
de 25 de febrero de 2021 el abanico de títulos multiviaje puestos a dis-
posición de los usuarios usuales de los servicios de Metrobus. Ahora, 
mediante la presente resolución, se pretende poner en marcha un título 
que replica el billete sencillo comprado a bordo y que está principal-
mente dirigido a los usuarios esporádicos o casuales, completando de 
este modo la oferta para todas las tipologías de usuarios. La diferencia 
respecto al billete sencillo actual radica en que el código QR sustituye al 
formato papel y que la compra se puede realizar en cualquier momento 
antes de subir al mismo mediante una aplicación móvil.

En ejercicio de la potestad tarifaria atribuida por el artículo 90.5.e 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre y por el artículo 2.e del Decreto 
81/2017, de 23 de junio, del Consell, previo acuerdo del Consejo de 
Administración de ATMV en sesión de 25 de mayo de 2021, resuelvo:

Primero. Objeto
Modificar la Resolución de 20 de marzo de 2020, del Consejo de 

Administración de la Autoritat de Transport Metropolità de València, 
por la que se aprueban las tarifas y títulos de transporte de coordinación 
o de integración y de otros títulos propiedad de la ATMV, quedando los 
anexos I y II según se detalla en los anexos de la presente resolución.

Segundo. Producción de efectos
La presente Resolución producirá efectos el 1 de junio de 2021, 

dejando sin efectos los anexos objeto de modificación de la Resolución 
de 20 de marzo de 2020, del Consejo de Administración de la Autoritat 
de Transport Metropolità de València, por la que se aprueban las tarifas 
y títulos de transporte de coordinación o de integración y de otros títulos 
propiedad de la Autoritat de Transport Metropolità de València.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el Consejo de 
Administración de la ATMV en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo que establecen los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas. Transcurrido 
dicho plazo, únicamente podrá interponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo, regulado en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativo, sin perjuicio, en su caso, de la 
procedencia del recurso extraordinario de revisión de acuerdo con lo que 
establecen los artículos 125 y 126 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 1 de junio de 2021.– El presidente del Consejo de Admi-
nistración de la Autoritat de Transport Metropolità de València: Arcadi 
España Garcia.

En cinqué i últim lloc es va rebaixar la tarifa aplicable a la venda 
del suport personalitzat passant de 5 a 4 euros i mantenint la tarifa d’en-
viament a domicili d’1 €.

Posteriorment es va dictar la Resolució de 25 de febrer de 2021, 
del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de 
València, per la qual es modifica la Resolució de 20 de març de 2020, 
del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità 
de València, per la qual s’aproven les tarifes i títols de transport de 
coordinació o d’integració i d’altres títols propietat de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València (DOGV 26.02.2021), amb la finalitat 
d’incloure les característiques i regulació de dos nous títols denominats 
Bo 10 Metrobús i Abonament Violeta, aquest últim dirigit a les vícti-
mes de violència de gènere en el marc d’una política general de suport 
de la Generalitat a aquestes persones. Així mateix, amb la finalitat de 
fomentar la intermodalitat, la mobilitat transversal en l’àrea metropoli-
tana i la integració de les diferents maneres de transport es va incloure 
també l’habilitació del títol Bo Transbord existent per a les combinaci-
ons zonals B, C, D, BC, CD, ABC, BCD i ABCD, complementat així 
l’oferta actual per a les zones A i AB. Finalment es va aprofitar per a 
ampliar el temps de transbord dels títols de coordinació d’una zona a 60 
minuts i eliminar el títol Bo Marxant Exprés per ser d’import superior a 
la nova oferta de títols que es van posar en marxa.

Dos dels objectius que pretén aconseguir l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València són la millora de la velocitat comercial de la 
xarxa de Metrobús i la reducció de l’ús de diners en efectiu a bord de 
l’autobús, mètode de pagament majoritàriament emprat pels usuaris 
d’aquest. Per aquest motiu es va ampliar a través de l’última Resolució 
de 25 de febrer de 2021 el ventall de títols multiviatge posats a la dis-
posició dels usuaris usuals dels serveis de Metrobús. Ara, mitjançant la 
present resolució, es pretén posar en marxa un títol que replica el bitllet 
senzill comprat a bord i que està principalment dirigit als usuaris espo-
ràdics o casuals, completant d’aquesta manera l’oferta per a totes les 
tipologies d’usuaris. La diferència respecte al bitllet senzill actual radica 
en el fet que el codi QR substitueix al format paper i que la compra es 
pot realitzar en qualsevol moment abans de pujar al mateix mitjançant 
una aplicació mòbil.

En exercici de la potestat tarifària atribuïda per l’article 90.5.e de la 
Llei 13/2016, de 29 de desembre i per l’article 2.e del Decret 81/2017, 
de 23 de juny, del Consell, amb l’acord previ del Consell d’Administra-
ció de l’ATMV en sessió de 25 de maig de 2021, resolc:

Primer. Objecte
Modificar la Resolució de 20 de març de 2020, del Consell d’Admi-

nistració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València, per la qual 
s’aproven les tarifes i títols de transport de coordinació o d’integració i 
d’altres títols propietat de l’ATMV, i queden els annexos I i II segons es 
detalla en els annexos de la present resolució.

Segon. Producció d’efectes
La present Resolució produirà efectes l’1 de juny de 2021, deixant 

sense efectes els annexos objecte de modificació de la Resolució de 20 
de març de 2020, del Consell d’Administració de l’Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, per la qual s’aproven les tarifes i títols 
de transport de coordinació o d’integració i d’altres títols propietat de 
l’Autoritat de Transport Metropolità de València.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant del Con-
sell d’Administració de l’ATMV en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Havent transcor-
regut aquest termini, únicament podrà interposar-se recurs contenciós 
administratiu, regulat en la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de 
la jurisdicció contenciosa administratiu, sense perjudici, si escau, de 
la procedència del recurs extraordinari de revisió d’acord amb el que 
estableixen els articles 125 i 126 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 1 de juny de 2021.– El president del Consell d’Admi-
nistració de l’Autoritat de Transport Metropolità de València: Arcadi 
España Garcia.



A
N

N
EX

 I
Tí

to
ls

 d
e 

tr
an

sp
or

t d
e 

co
or

di
na

ci
ó 

o 
in

te
gr

ac
ió

 p
ro

pi
et

at
 d

e 
l’A

TM
V

Tí
to

l
N

re
. v

ia
tg

es
D

es
tin

at
ar

is
Te

m
po

ra
lit

at
Su

po
rt

Zo
ne

s
O

pe
ra

do
rs

Al
tre

s c
ar

ac
te

rí
st

iq
ue

s

B
on

o 
Tr

an
sb

or
d

D
eu

 v
ia

tg
es

 d
in

s d
e 

la
 se

ua
 z

on
a 

de
 v

al
id

es
a.

 C
ad

a 
vi

at
ge

 in
cl

ou
 u

n 
tra

ns
bo

rd
 e

nt
re

 o
pe

ra
do

rs
 d

ife
re

nt
s 

o 
en

tre
 d

ue
s l

ín
ie

s d
ife

re
nt

s d
e 

l’E
M

T 
o 

de
 M

et
ro

bú
s, 

se
m

pr
e 

qu
e 

la
 c

om
bi

na
ci

ó 
zo

na
l h

o 
pe

rm
et

a.
 E

l 
bo

 tr
an

sb
or

d 
de

 z
on

a A
 n

o 
in

cl
ou

 a
 

M
et

ro
bú

s. 
El

 b
o 

tra
ns

bo
rd

e 
de

 z
on

a 
B

, C
 o

 D
 n

o 
in

cl
ou

 a
 E

M
T.

 C
ad

a 
vi

at
ge

 ú
ni

ca
m

en
t e

s p
od

rà
 re

al
itz

ar
 

en
 u

n 
se

nt
it.

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
C

ad
uq

ue
n 

qu
an

 c
an

vi
a 

el
 se

u 
pr

eu
, e

xc
ep

te
 

di
sp

os
ic

ió
 e

n 
co

nt
ra

.

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 

o 
TS

C
 n

o 
pe

rs
on

al
itz

ad
a A

TM
V

 
o 

al
tre

s t
ar

ge
te

s 
M

ób
ili

s c
oo

rd
in

ad
es

 
no

 p
er

so
na

lit
za

de
s

Q
ua

ls
ev

ol
 

co
m

bi
na

ci
ó

EM
T,

 F
G

V
 i 

M
et

ro
bú

s

Es
 p

od
en

 re
ca

rr
eg

ar
 fi

ns
 a

 3
0 

vi
at

ge
s. 

Q
ua

n 
di

ve
rs

es
 p

er
so

ne
s p

re
te

ng
ue

n 
fe

r ú
s 

si
m

ul
ta

ni
 d

’u
n 

m
at

ei
x 

tít
ol

 m
ul

tiv
ia

tg
e,

 
ha

n 
de

 v
ia

tja
r j

un
te

s, 
am

b 
id

èn
tic

 o
rig

en
 i 

de
st

in
ac

ió
 e

n 
si

st
em

a 
ta

nc
at

. E
n 

si
st

em
es

 
se

ns
e 

va
lid

ac
ió

 e
n 

ei
xi

da
 e

l d
es

tí 
fin

al
 se

rà
 

el
 d

e 
la

 p
er

so
na

 p
or

ta
do

ra
 d

e 
la

 ta
rg

et
a.

 
A

qu
es

ta
 p

os
si

bi
lit

at
 e

st
à 

lim
ita

da
 a

 g
ru

ps
 

de
 fi

ns
 a

 1
5 

pe
rs

on
es

 v
ia

tja
nt

 ju
nt

es
.

El
 te

m
ps

 d
e 

tra
ns

bo
rd

 é
s d

e 
60

 m
in

ut
s s

i é
s 

d’
un

a 
zo

na
, 9

0 
m

in
ut

s s
i é

s d
e 

du
es

 z
on

es
, 

12
0 

m
in

ut
s s

i é
s d

e 
tre

s z
on

es
 i 

15
0 

m
in

ut
s 

si
 é

s d
e 

qu
at

re
 z

on
es

 d
es

pr
és

 d
e 

ca
da

 
va

lid
ac

ió
.

A
bo

ne
 T

ra
ns

po
rt

Il·
lim

ita
t u

ni
pe

rs
on

al
 i 

in
tra

ns
fe

rib
le

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
30

 d
ie

s, 
a 

pa
rti

r d
el

 d
ia

 d
e 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
.

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 

AT
M

V
Q

ua
ls

ev
ol

 
co

m
bi

na
ci

ó
EM

T,
 F

G
V

 i 
M

et
ro

bú
s

La
 z

on
a 

D
 d

e 
l’A

bo
na

m
en

t T
ra

ns
po

rt 
no

 
és

 v
àl

id
a 

en
 la

 z
on

a 
D

 d
e 

M
et

ro
va

lè
nc

ia
, a

 
ex

ce
pc

ió
 d

e 
l’A

er
op

or
t.

T-
1,

 T
-2

 i 
T-

3
Il·

lim
ita

t, 
un

ip
er

so
na

l i
 tr

an
sf

er
ib

le
.

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
24

 h
or

es
, 4

8 
ho

re
s o

 7
2 

ho
re

s d
es

 d
e 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

a 
i p

er
so

na
lit

za
da

 
AT

M
V

 o
 a

ltr
es

 
ta

rg
et

es
 M

ób
ili

s 
co

or
di

na
de

s n
o 

pe
rs

on
al

itz
ad

es

A
EM

T 
i F

G
V

El
 v

ia
tg

e 
in

ic
ia

t a
m

b 
an

te
rio

rit
at

 a
 

la
 se

ua
 c

ad
uc

ita
t (

qu
e 

es
 g

ra
va

 e
n 

la
 

pr
im

er
a 

va
lid

ac
ió

), 
po

dr
à 

ac
ab

ar
-s

e 
am

b 
po

st
er

io
rit

at
 a

 a
qu

ei
xa

 h
or

a.
 E

ls
 su

po
rts

 
ca

rr
eg

at
s a

m
b 

aq
ue

st
s t

íto
ls

 p
od

en
 

re
ca

rr
eg

ar
-s

e 
o 

am
pl

ia
r-s

e,
 si

 e
l m

at
ei

x 
es

tà
 

en
 v

ig
or

, t
ra

ct
an

t-s
e 

co
m

 u
n 

be
sc

an
vi

.

B
on

o 
10

 M
et

ro
bú

s

D
eu

 v
ia

tg
es

 i 
di

ns
 d

e 
le

s s
eu

es
 z

on
es

 
de

 v
al

id
es

a.
 C

ad
a 

vi
at

ge
 in

cl
ou

 u
n 

tra
ns

bo
rd

 e
nt

re
 lí

ni
es

 d
e 

M
et

ro
bú

s. 
C

ad
a 

vi
at

ge
 ú

ni
ca

m
en

t e
s p

od
rà

 
re

al
itz

ar
 e

n 
un

 se
nt

it.

Q
ua

ls
ev

ol
 p

er
so

na
C

ad
uq

ue
n 

qu
an

 c
an

vi
a 

el
 se

u 
pr

eu
, e

xc
ep

te
 

di
sp

os
ic

ió
 e

n 
co

nt
ra

.

TS
C

 p
er

so
na

lit
za

da
 

o 
TS

C
 n

o 
pe

rs
on

al
itz

ad
a A

TM
V

 
o 

al
tre

s t
ar

ge
te

s 
M

ób
ili

s c
oo

rd
in

ad
es

 
no

 p
er

so
na

lit
za

de
s

Q
ua

ls
ev

ol
 

co
m

bi
na

ci
ó

M
et

ro
bú

s

Es
 p

od
en

 re
ca

rr
eg

ar
 fi

ns
 a

 3
0 

vi
at

ge
s. 

Q
ua

n 
di

ve
rs

es
 p

er
so

ne
s p

re
te

ng
ue

n 
fe

r ú
s 

si
m

ul
ta

ni
 d

’u
n 

m
at

ei
x 

tít
ol

 m
ul

tiv
ia

tg
e,

 
ha

n 
de

 v
ia

tja
r j

un
te

s, 
am

b 
id

èn
tic

 o
rig

en
 

i d
es

tin
ac

ió
 e

n 
si

st
em

a 
ta

nc
at

. N
om

és
 

ad
m

et
 u

n 
tra

ns
bo

rd
 e

nt
re

 d
ife

re
nt

s l
ín

ie
s 

de
 M

et
ro

bú
s d

ur
an

t e
ls

 p
rim

er
s 6

0 
m

in
ut

s 
si

 é
s d

’u
na

 z
on

a,
 9

0 
m

in
ut

s s
i é

s d
e 

du
es

 
zo

ne
s, 

12
0 

m
in

ut
s s

i é
s d

e 
tre

s z
on

es
 i 

15
0 

m
in

ut
s s

i é
s d

e 
qu

at
re

 z
on

es
, d

es
pr

és
 d

e 
ca

da
 v

al
id

ac
ió

.

A
bo

na
m

en
t V

io
le

ta
Il·

lim
ita

t u
ni

pe
rs

on
al

 i 
in

tra
ns

fe
rib

le

El
s b

en
ef

ic
ia

ris
 h

au
ra

n 
de

 c
om

pl
ir 

am
b 

el
s 

re
qu

is
its

 e
st

ab
lit

s p
er

 la
 

C
on

se
lle

ria
 c

om
pe

te
nt

 e
n 

m
at

èr
ia

 d
’I

gu
al

ta
t.

A
nu

al
TS

C
 p

er
so

na
lit

za
da

 
AT

M
V

A
B

C
D

EM
T,

 F
G

V
 i 

M
et

ro
bú

s

Se
nz

ill
 Q

R
U

n 
vi

at
ge

, u
ni

pe
rs

on
al

.
Q

ua
ls

ev
ol

 p
er

so
na

El
 tí

to
l s

en
zi

ll 
Q

R
 c

ad
uc

a 
al

 c
ap

 d
e 

60
 d

ie
s d

e 
la

 
co

m
pr

a.
 L

a 
va

lid
es

a 
de

l 
tít

ol
 é

s d
e 

60
, 9

0,
 1

10
 o

 
12

0 
m

in
ut

s d
es

 d
e 

la
 se

ua
 

ac
tiv

ac
ió

 e
n 

fu
nc

ió
 si

 e
l 

re
co

rr
eg

ut
 é

s d
’u

na
, d

os
, 

tre
s o

 q
ua

tre
 z

on
es

.

A
pl

ic
ac

ió
 m

òb
il 

E-
M

ob
il-

ity
 

pe
rta

ny
en

t a
 la

 x
ar

xa
 

de
 re

cà
rr

eg
ue

s e
xt

er
na

 
de

 A
TM

V.

Q
ua

ls
ev

ol
 

co
m

bi
na

ci
ó

M
et

ro
bú

s

El
 tí

to
l s

’h
au

rà
 d

’a
dq

ui
rir

 p
er

 a
l t

ra
je

ct
e 

co
nc

re
t q

ue
 v

aj
a 

a 
re

al
itz

ar
 l’

us
ua

ri,
 

s’
ha

ur
à 

d’
ac

tiv
ar

 a
ba

ns
 d

e 
pu

ja
r a

 
l’a

ut
ob

ús
 i 

m
os

tra
r-l

o 
al

 c
on

du
ct

or
 p

er
qu

è 
el

 v
er

ifi
qu

e.
 E

n 
el

 m
om

en
t e

n 
qu

è 
el

s 
au

to
bu

so
s d

is
po

se
n 

de
 v

al
id

ad
or

es
 c

ap
ac

es
 

de
 ll

eg
ir 

co
di

s Q
R

 la
 se

ua
 u

til
itz

ac
ió

 se
rà

 
ob

lig
at

òr
ia

. N
o 

ad
m

et
 b

es
ca

nv
i.

Se
ns

e 
pe

rju
di

ci
 d

e 
le

s p
re

ci
si

on
s q

ue
 p

er
 a

 c
ad

a 
tít

ol
 s’

in
cl

ou
en

 e
n 

aq
ue

st
 a

nn
ex

, l
es

 c
on

di
ci

on
s d

’o
bt

en
ci

ó 
de

ls
 tí

to
ls

 e
s t

ro
be

n 
re

co
lli

de
s e

n 
el

 d
oc

um
en

t «
N

or
m

es
 ta

rif
àr

ie
s d

e 
l’A

TM
V

».



A
N

N
EX

 II
Ta

ri
fe

s a
pl

ic
ab

le
s a

ls
 tí

to
ls

 d
e 

tr
an

sp
or

t d
e 

co
or

di
na

ci
ó 

o 
in

te
gr

ac
ió

 p
ro

pi
et

at
 d

e 
l’A

TM
V

Tí
to

ls
Zo

ne
s

A

T-
1

4,
00

 €

T-
2

6,
70

 €

T-
3

9,
70

 €

Tí
to

l
Zo

ne
s

A
, B

 o
 C

D
A

B
, B

C
 o

 C
D

A
B

C
 o

 B
C

D
A

B
C

D

A
bo

ne
 T

ra
ns

po
rt

45
,0

0 
€

34
,0

0 
€

58
,3

0 
€

68
,7

0 
€

79
,1

0 
€

B
o 

Tr
an

sb
or

d
9,

00
 €

9,
00

 €
15

,5
0 

€
20

,9
0 

€
26

,9
0 

€

B
o 

10
 M

et
ro

bú
s

7,
20

 €
7,

20
 €

10
,4

0 
€

14
,0

0 
€

20
,0

0 
€

A
bo

na
m

en
t V

io
le

ta
gr

at
uï

t
gr

at
uï

t
gr

at
uï

t
gr

at
uï

t
gr

at
uï

t

Se
nz

ill
 Q

R
Ta

rif
es

 v
ar

ia
bl

es
 se

go
ns

 o
rig

en
-d

es
tin

e 
eq

ui
va

le
nt

s a
 le

s t
ar

ife
s d

e 
bi

tll
et

 se
nz

ill
 d

e 
ta

rif
a 

ge
ne

ra
l d

el
s o

pe
ra

do
rs

 d
e 

M
et

ro
bú

s

 *
 *

 *
 *

 *



A
N

EX
O

 I
Tí

tu
lo

s d
e 

tr
an

sp
or

te
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 o

 in
te

gr
ac

ió
n 

pr
op

ie
da

d 
de

 la
 A

TM
V

Tí
tu

lo
N

úm
. v

ia
je

s
D

es
tin

at
ar

io
s

Te
m

po
ra

lid
ad

So
po

rt
e

Zo
na

s
O

pe
ra

do
re

s
O

tr
as

 c
ar

ac
te

rí
st

ic
as

B
on

o 
Tr

an
sb

or
do

D
ie

z 
vi

aj
es

 d
en

tro
 d

e 
su

 
zo

na
 d

e 
va

lid
ez

. C
ad

a 
vi

aj
e 

in
cl

uy
e 

un
 tr

an
sb

or
do

 e
nt

re
 

op
er

ad
or

es
 d

ife
re

nt
es

 o
 

en
tre

 d
os

 lí
ne

as
 d

ife
re

nt
es

 
de

 la
 E

M
T 

o 
de

 M
et

ro
bu

s, 
si

em
pr

e 
qu

e 
la

 c
om

bi
na

ci
ón

 
zo

na
l l

o 
pe

rm
ita

. E
l b

on
o 

tra
ns

bo
rd

o 
de

 z
on

a A
 n

o 
in

cl
uy

e 
a 

M
et

ro
bu

s. 
El

 b
on

o 
tra

ns
bo

rd
o 

de
 z

on
a 

B
, C

 o
 D

 
no

 in
cl

uy
e 

a 
EM

T.
 C

ad
a 

vi
aj

e 
ún

ic
am

en
te

 se
 p

od
rá

 re
al

iz
ar

 
en

 u
n 

se
nt

id
o.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
C

ad
uc

an
 c

ua
nd

o 
ca

m
bi

a 
su

 p
re

ci
o,

 sa
lv

o 
di

sp
os

ic
ió

n 
en

 c
on

tra
rio

.

TS
C

 p
er

so
na

liz
ad

a 
o 

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 

no
 p

er
so

na
liz

ad
as

C
ua

lq
ui

er
 

co
m

bi
na

ci
ón

EM
T,

 F
G

V
 y

 
M

et
ro

bu
s

Se
 p

ue
de

n 
re

ca
rg

ar
 h

as
ta

 3
0 

vi
aj

es
. C

ua
nd

o 
va

ria
s p

er
so

na
s p

re
te

nd
an

 h
ac

er
 u

so
 

si
m

ul
tá

ne
o 

de
 u

n 
m

is
m

o 
tít

ul
o 

m
ul

tiv
ia

je
, 

de
be

n 
vi

aj
ar

 ju
nt

as
, c

on
 id

én
tic

o 
or

ig
en

 y
 

de
st

in
o 

en
 si

st
em

a 
ce

rr
ad

o.
 E

n 
si

st
em

as
 si

n 
va

lid
ac

ió
n 

en
 sa

lid
a 

el
 d

es
tin

o 
fin

al
 se

rá
 e

l 
de

 la
 p

er
so

na
 p

or
ta

do
ra

 d
e 

la
 ta

rje
ta

. E
st

a 
po

si
bi

lid
ad

 e
st

á 
lim

ita
da

 a
 g

ru
po

s d
e 

ha
st

a 
15

 p
er

so
na

s v
ia

ja
nd

o 
ju

nt
as

.
El

 ti
em

po
 d

e 
tra

ns
bo

rd
o 

es
 d

e 
60

 m
in

ut
os

 
si

 e
s d

e 
un

a 
zo

na
, 9

0 
m

in
ut

os
 si

 e
s d

e 
do

s 
zo

na
s, 

12
0 

m
in

ut
os

 si
 e

s d
e 

tre
s z

on
as

 y
 

15
0 

m
in

ut
os

 si
 e

s d
e 

cu
at

ro
 z

on
as

 d
es

pu
és

 
de

 c
ad

a 
va

lid
ac

ió
n.

A
bo

no
 T

ra
ns

po
rte

Ili
m

ita
do

 u
ni

pe
rs

on
al

 e
 

in
tra

ns
fe

rib
le

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
30

 d
ía

s, 
a 

pa
rti

r d
el

 d
ía

 d
e 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
n.

TS
C

 p
er

so
na

liz
ad

a 
AT

M
V

C
ua

lq
ui

er
 

co
m

bi
na

ci
ón

EM
T,

 F
G

V
 y

 
M

et
ro

bu
s

La
 z

on
a 

D
 d

el
 A

bo
no

 T
ra

ns
po

rte
 n

o 
es

 
vá

lid
a 

en
 la

 z
on

a 
D

 d
e 

M
et

ro
va

le
nc

ia
, a

 
ex

ce
pc

ió
n 

de
 A

er
op

or
t.

T-
1,

 T
-2

 y
 T

-3
Ili

m
ita

do
, u

ni
pe

rs
on

al
 y

 
tra

ns
fe

rib
le

.
C

ua
lq

ui
er

 p
er

so
na

24
 h

or
as

, 4
8 

ho
ra

s o
 7

2 
ho

ra
s d

es
de

 la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
n.

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
y 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 

no
 p

er
so

na
liz

ad
as

A
EM

T 
y 

FG
V

El
 v

ia
je

 in
ic

ia
do

 c
on

 a
nt

er
io

rid
ad

 a
 su

 
ca

du
ci

da
d 

(q
ue

 se
 g

ra
ba

 e
n 

la
 p

rim
er

a 
va

lid
ac

ió
n)

, p
od

rá
 te

rm
in

ar
se

 c
on

 
po

st
er

io
rid

ad
 a

 e
sa

 h
or

a.
 L

os
 so

po
rte

s 
ca

rg
ad

os
 c

on
 e

st
os

 tí
tu

lo
s p

ue
de

n 
re

ca
rg

ar
se

 o
 a

m
pl

ia
rs

e,
 si

 e
l m

is
m

o 
es

tá
 e

n 
vi

go
r, 

tra
tá

nd
os

e 
co

m
o 

un
 c

an
je

.

B
on

o 
10

 M
et

ro
bu

s

D
ie

z 
vi

aj
es

 y
 d

en
tro

 d
e 

su
s 

zo
na

s d
e 

va
lid

ez
. C

ad
a 

vi
aj

e 
in

cl
uy

e 
un

 tr
an

sb
or

do
 e

nt
re

 
lín

ea
s d

e 
M

et
ro

bu
s. 

C
ad

a 
vi

aj
e 

ún
ic

am
en

te
 se

 p
od

rá
 

re
al

iz
ar

 e
n 

un
 se

nt
id

o.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na
C

ad
uc

an
 c

ua
nd

o 
ca

m
bi

a 
su

 p
re

ci
o,

 sa
lv

o 
di

sp
os

ic
ió

n 
en

 c
on

tra
rio

.

TS
C

 p
er

so
na

liz
ad

a 
o 

TS
C

 n
o 

pe
rs

on
al

iz
ad

a 
AT

M
V

 u
 o

tra
s t

ar
je

ta
s 

M
ób

ili
s c

oo
rd

in
ad

as
 

no
 p

er
so

na
liz

ad
as

C
ua

lq
ui

er
 

co
m

bi
na

ci
ón

M
et

ro
bu

s

Se
 p

ue
de

n 
re

ca
rg

ar
 h

as
ta

 3
0 

vi
aj

es
. C

ua
nd

o 
va

ria
s p

er
so

na
s p

re
te

nd
an

 h
ac

er
 u

so
 

si
m

ul
tá

ne
o 

de
 u

n 
m

is
m

o 
tít

ul
o 

m
ul

tiv
ia

je
, 

de
be

n 
vi

aj
ar

 ju
nt

as
, c

on
 id

én
tic

o 
or

ig
en

 y
 

de
st

in
o 

en
 si

st
em

a 
ce

rr
ad

o.
 S

ol
o 

ad
m

ite
 

un
 tr

an
sb

or
do

 e
nt

re
 d

ife
re

nt
es

 lí
ne

as
 d

e 
M

et
ro

bu
s d

ur
an

te
 lo

s p
rim

er
os

 6
0 

m
in

ut
os

 
si

 e
s d

e 
un

a 
zo

na
, 9

0 
m

in
ut

os
 si

 e
s d

e 
do

s 
zo

na
s, 

12
0 

m
in

ut
os

 si
 e

s d
e 

tre
s z

on
as

 y
 

15
0 

m
in

ut
os

 si
 e

s d
e 

cu
at

ro
 z

on
as

, d
es

pu
és

 
de

 c
ad

a 
va

lid
ac

ió
n.

A
bo

no
 V

io
le

ta
Ili

m
ita

do
 u

ni
pe

rs
on

al
 e

 
in

tra
ns

fe
rib

le

Lo
s b

en
ef

ic
ia

rio
s d

eb
er

án
 

cu
m

pl
ir 

co
n 

lo
s r

eq
ui

si
to

s 
es

ta
bl

ec
id

os
 p

or
 la

 
C

on
se

lle
ria

 c
om

pe
te

nt
e 

en
 m

at
er

ia
 d

e 
Ig

ua
ld

ad
.

A
nu

al
TS

C
 p

er
so

na
liz

ad
a 

AT
M

V
A

B
C

D
EM

T,
 F

G
V

 y
 

M
et

ro
bu

s

Se
nc

ill
o 

Q
R

U
n 

vi
aj

e,
 u

ni
pe

rs
on

al
.

C
ua

lq
ui

er
 p

er
so

na

El
 tí

tu
lo

 se
nc

ill
o 

Q
R

 
ca

du
ca

 a
 lo

s 6
0 

dí
as

 d
e 

la
 c

om
pr

a.
 L

a 
va

lid
ez

 d
el

 
tít

ul
o 

es
 d

e 
60

, 9
0,

 1
10

 
o 

12
0 

m
in

ut
os

 d
es

de
 su

 
ac

tiv
ac

ió
n 

en
 fu

nc
ió

n 
si

 
el

 re
co

rr
id

o 
es

 d
e 

un
a,

 
do

s, 
tre

s o
 c

ua
tro

 z
on

as
.

A
pl

ic
ac

ió
n 

m
óv

il 
E-

M
ob

il-
ity

 
pe

rte
ne

ci
en

te
 a

 la
 re

d 
de

 re
ca

rg
as

 e
xt

er
na

 d
e 

AT
M

V.

C
ua

lq
ui

er
 

co
m

bi
na

ci
ón

M
et

ro
bu

s

El
 tí

tu
lo

 se
 d

eb
er

á 
ad

qu
iri

r p
ar

a 
el

 
tra

ye
ct

o 
co

nc
re

to
 q

ue
 v

ay
a 

a 
re

al
iz

ar
 e

l 
us

ua
rio

, s
e 

de
be

rá
 a

ct
iv

ar
 a

nt
es

 d
e 

su
bi

r 
al

 a
ut

ob
ús

 y
 m

os
tra

rlo
 a

l c
on

du
ct

or
 p

ar
a 

qu
e 

lo
 v

er
ifi

qu
e.

 E
n 

el
 m

om
en

to
 e

n 
qu

e 
lo

s a
ut

ob
us

es
 d

is
po

ng
an

 d
e 

va
lid

ad
or

as
 

ca
pa

ce
s d

e 
le

er
 c

ód
ig

os
 Q

R
 su

 u
til

iz
ac

ió
n 

se
rá

 o
bl

ig
at

or
ia

. N
o 

ad
m

ite
 c

an
je

.

Si
n 

pe
rju

ic
io

 d
e 

la
s p

re
ci

si
on

es
 q

ue
 p

ar
a 

ca
da

 tí
tu

lo
 se

 in
cl

uy
en

 e
n 

es
te

 a
ne

xo
, l

as
 c

on
di

ci
on

es
 d

e 
ob

te
nc

ió
n 

de
 lo

s t
ítu

lo
s s

e 
en

cu
en

tra
n 

re
co

gi
da

s e
n 

el
 d

oc
um

en
to

 «
N

or
m

as
 ta

rif
ar

ia
s d

e A
TM

V
».



A
N

EX
O

 II
Ta

ri
fa

s a
pl

ic
ab

le
s a

 lo
s t

ítu
lo

s d
e 

tr
an

sp
or

te
 d

e 
co

or
di

na
ci

ón
 o

 in
te

gr
ac

ió
n 

pr
op

ie
da

d 
de

 la
 A

TM
V

Tí
tu

lo
s

Zo
na

s

A

T-
1

4,
00

 €

T-
2

6,
70

 €

T-
3

9,
70

 €

Tí
tu

lo
Zo

na
s

A
, B

 o
 C

D
A

B
, B

C
 o

 C
D

A
B

C
 o

 B
C

D
A

B
C

D

A
bo

no
 T

ra
ns

po
rte

45
,0

0 
€

34
,0

0 
€

58
,3

0 
€

68
,7

0 
€

79
,1

0 
€

B
on

o 
Tr

an
sb

or
do

9,
00

 €
9,

00
 €

15
,5

0 
€

20
,9

0 
€

26
,9

0 
€

B
on

o 
10

 M
et

ro
bú

s
7,

20
 €

7,
20

 €
10

,4
0 

€
14

,0
0 

€
20

,0
0 

€

A
bo

no
 V

io
le

ta
gr

at
ui

to
gr

at
ui

to
gr

at
ui

to
gr

at
ui

to
gr

at
ui

to

Se
nc

ill
o 

Q
R

Ta
rif

as
 v

ar
ia

bl
es

 se
gú

n 
or

ig
en

-d
es

tin
o 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 la

s t
ar

ifa
s d

e 
bi

lle
te

 se
nc

ill
o 

de
 ta

rif
a 

ge
ne

ra
l d

e 
lo

s o
pe

ra
do

re
s d

e 
M

et
ro

bu
s


		2021-06-02T13:03:57+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




